



Rir.271.54.2022

Dobrzyniewo Duże, dnia 15 listopada 2022 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „**Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 2.000.000,00 zł**”.*

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „**Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 2.000.000,00 zł**”- na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1710) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

WYKONAWCA NR 1.

PYTANIA Z DNIA 14.11.2022 R.

PYTANIE NR 1

W odpowiedzi na ogłoszenie dotyczące udzielenia i obsługi długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 2 000 000,00 zł (nr postępowania Rir.271.53.2022), XXX zwraca się z prośbą o przesunięcie terminy składania ofert do dnia 24.11.2022 r. Prośbę uzasadniamy krótkim terminem na złożenie oferty i koniecznością przeprowadzenia analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż przy określaniu terminów kierował się zapisami art. 283 Pzp, w związku z czym wyznaczył termin składania ofert z uwzględnieniem złożoności zamówienia oraz czasu potrzebnego na ich przygotowanie, w przypadku usług nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jednakże mając na uwadze liczne zapytania oraz konieczność aktualizacji zapisów SWZ, Zamawiający przedłuży termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.

WYKONAWCA NR 2.

PYTANIA Z DNIA 15.11.2022 R.

PYTANIE NR 2

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy Dobrzyniewo Duże, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty



planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy Dobrzyniewo Duże, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż Gmina nie posiada innych zobowiązań niż wykazywane w kwocie długu i RB-Z.

PYTANIE NR 3

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

PYTANIE NR 4

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

PYTANIE NR 5

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co



w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

PYTANIE NR 6

Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

- zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż nie wprowadził zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej spowodowaną powyższymi okolicznościami, o których mowa w pytaniu nr 6.

PYTANIE NR 7

Czy weksel i deklaracja wekslowa zostaną opatrzone kontrasygnatą skarbnika?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż weksel i deklaracja wekslowa zostaną opatrzone kontrasygnatą Skarbnika.

WYKONAWCA NR 3.

PYTANIA Z DNIA 15.11.2022 R.

Proszę o odpowiedź na następujące pytania:

PYTANIE NR 7

- czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż weksel i deklaracja wekslowa zostaną opatrzone kontrasygnatą Skarbnika.

PYTANIE NR 8

- jaki wibor będzie przyjęty na cały okres kredytowania- 1M (np. średni, z ostatniego dnia miesiąca, z pierwszego dnia miesiąca)

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z informacjami określonymi w treści SWZ, a WIBOR jest liczony na pierwszy roboczy dzień kwartału.

PYTANIE NR 9

- jakie jest zadłużenie Gminy Dobrzyńsko Duże

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wskazuje, iż informacja odnośnie wysokości zadłużenia wynika z RB-Z i WPF, znajdującego się na stronie Gminy.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ następuje modyfikacja treści SWZ oraz załączników. Zamawiający zamieszcza zaktualizowane załączniki i zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 18.11.2022 r. na 22.11.2022 r. Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.



Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.